1
IH
R
A
N
SP
RE
C

(ersetzt)*
GL-GU10-5D-WW Ø 5 × 5,58 cm 330 lm 90° 2700 K 5 Watt 35-50 Watt
GL-GU10-5D-CW Ø 5 × 5,58 cm 330 lm 90°  5500 K 5 Watt 35-50 Watt
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
� Alle genannten Produkte auf dieser Seite sind auch in anderen Lichtfarben lieferbar.
GIGALICHT LED STRAHLER
7
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
GIGALICHT E27 COB Bulb 5W
GIGALICHT E27 COB Bulb 9W
GIGALICHT E27 COB Bulb 17W
GIGALICHT Phasenspotsystem (1/3 Phasig)
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27-5W-WW Ø 5 × 9,7 cm 450 lm 360° 2.700K 5 Watt 25-45 Watt
GL-E27-5W-CW Ø 5 × 9,7 cm 450 lm 360° 5.500K 5 Watt 25-45 Watt
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27-17W-WW Ø 8 × 15,6 cm 1.250 lm 360° 2.700K 17 Watt 75-100 Watt
GL-E27-17W-CW Ø 8 × 1 5,6 cm 1.250 lm 360° 5.500K 17 Watt 75-100 Watt
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27-9W-WW Ø 7 × 14,3 cm 810 lm 360° 2.700K 9 Watt 50-75 Watt
GL-E27-9W-CW Ø 7 × 14,3 cm 810 lm 360° 5.500K 9 Watt 50-75 Watt
Artikelnummer Eingangs-
leistung
Lumen / Lichtfarbe Abstrahlwinkel (ersetzt)*

✔ Performance Factor (PF): >0,9
✔ THD: <15%
✔ Temperaturarbeitsbereich: -30°C bis + 55°C
✔ integrierter Starter
✔ Kostenlose Beigabe: Dummy Starter
✔ Retrofit Design (Einseitige Speisung)
✔ 180° rotierbare Endkappe für einen besseren
 Abstrahlwinkel und eine bessere Ausleuchtung
8
9
GL SERIE T8 Transparent
GL SERIE T8 Milchglas
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-T8-60-10S50T 60 cm 1.400 lm 120° 3.000-6.500 K 10 Watt 18 Watt
GL-T8-90-14S50T 90 cm 1.700 lm 120° 3.000-6.500 K 14 Watt 24 Watt
GL-T8-120-18S50T 120 cm 2.500 lm 120° 3.000-6.500 K 18 Watt 36 Watt
GL-T8-150-123S50T 150 cm 3.200 lm 120° 3.000-6.500 K 23 Watt 58 Watt
GL-T8-150-29S52T 150 cm 4.200 lm 120° 3.000-6.500 K 29 Watt 58 Watt
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-T8-60-10S50M 60 cm 1.300 lm 135° 3.000-6.500 K 10 Watt 18 Watt
GL-T8-90-14S50M 90 cm 1.600 lm 135° 3.000-6.500 K 14 Watt 24 Watt
GL-T8-120-18S50M 120 cm 2.400 lm 135° 3.000-6.500 K 18 Watt 36 Watt
GL-T8-150-23S50M 150 cm 3.000 lm 135° 3.000-6.500 K 23 Watt 58 Watt
GL-T8-150-29S52M 150 cm 4.000 lm 135° 3.000-6.500 K 29 Watt 58 Watt
Lichtfarbe
pro Stunde
3.000-6.500 K 18 Watt
3.000-6.500 K 23 Watt 58 Watt
3.000-6.500 K
Lichtfarbe
3.000-6.500 K 29 Watt 58 Watt
Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
pro Stunde
10 Watt 18 Watt
24 Watt
Lichtfarbe Stromverbrauch (ersetzt)*
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
9
10
LT = Transparent, LM = Milchglas
*    zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
** Alle Sockel sind einseitig gespeist und werden ohne Starter und ohne Vorschaltgerät geliefert.
GL SONDERARTIKEL T8 Lebensmittelbeleuchtung
Artikelnummer Maße Lumen Abstrahlwinkel Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-T8-60-10S-LT 60 cm 750 120° pink 10 Watt 18 Watt
GL-T8-60-10S-LM 60 cm 650 135° pink 10 Watt 18 Watt
GL-T8-90-14S-LT 90 cm 1.050 120° pink 14 Watt 24 Watt
GL-T8-90-14S-LM 90 cm 950 135° pink 14 Watt 24 Watt
GL-T8-120-18S-LT 120 cm 1.350 120° pink 18 Watt 36 Watt
GL-T8-120-18S-LM 120 cm 1.250 135° pink 18 Watt 36 Watt
GL-T8-150-23S-LT 150 cm 1.600 120° pink 23 Watt 58 Watt
GL-T8-150-23S-LM 150 cm 1.500 135° pink 23 Watt 58 Watt
SOCKELLEISTEN FÜR T8 RÖHREN
Artikelnummer Länge Schutzart Abdeckung Sockelart**
GL-T8-60-SO-IP20 60 cm IP20 nein Einfach
GL-T8-60-SO-IP55 60 cm IP55 ja Einfach
GL-T8-120-SO-IP20 120 cm IP20 nein Einfach
GL-T8-120-SO-IP55 120 cm IP55 ja Einfach
GL-T8-150-SO-IP20 150 cm IP20 nein Einfach
GL-T8-150-SO-IP55 150 cm IP55 ja Einfach
GL-T8-150-DOSO-IP20 150 cm IP20 nein Doppelt
GL-T8-150-DOSO-IP55 150 cm IP55 ja Doppelt
Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*Stromverbrauch (ersetzt)*
Sockelart**

 100.000 Betriebsstunden (speziell in Bereichen mit erschwerter Zugäng-
 lichkeit).
✔ Kein Flimmern, kein Brummen, keine Einschaltverzögerung.
✔ Umweltfreundlich durch den Verzicht auf Schwermetalle und Gase.
✔ Durch unsere bruchsicheren Materialien können GIGALICHT Hallenleuch-
 ten in fast allen Branchen eingesetzt werden.
✔ Einsparung von Kühlenergie im Sommer.
 100.000 Betriebsstunden (speziell in Bereichen mit erschwerter Zugäng-
Umweltfreundlich durch den Verzicht auf Schwermetalle und Gase.Umweltfreundlich durch den Verzicht auf Schwermetalle und Gase.
1212
1313
GIGALICHT HP - L Serie
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-HP-L-80W 5 kg  B26 × H47 Ø 35 cm 7.600-8.000 lm 80 Watt 350 Watt
GL-HP-L-100W 6 kg  B28 × H44 Ø 35 cm 8.500-9.600 lm 100 Watt 400 Watt
GL-HP-L-120W 6 kg  B28 × H48 Ø 35 cm 10.000-11.000 lm 120 Watt 500 Watt
GL-HP-L-150W 7 kg  B30 × H46 Ø 35 cm 14.000-15.000 lm 150 Watt 600 Watt
GL-HP-L-200W 8 kg  B33 × H46 Ø 35 cm     18.500-20.000 lm 150 Watt 800 Watt
GIGALICHT HALLENLEUCHTEN
Hochwertigste OSRAM/CREE/NICHIA LED, auch für Lebensmittelindustrie/
chemische Industrie geeignet - mit Glas/Kunststoffabdeckung und Reflektor-
ring, für Arbeitstemperaturen von -30°C bis + 70°C, IP65
�  Abstrahlwinkel 25°/45°/60°/90°
�  Lichtfarbe 2.700 - 6.500 K
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
14
GIGALICHT HP - Serie
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-HP-250W 10 kg B26 × H47 Ø 37 cm 21.000-22.500 lm 250 Watt 1.000 Watt
GL-HP-300W 13 kg B32 × H46 Ø 37 cm 25.000-27.000 lm 300 Watt 1.200 Watt
GL-HP-400W 14 kg B32 × H50 Ø 37 cm 33.000-36.000 lm 420 Watt 1.600 Watt
GL-HP-500W 15 kg B38 × H50 Ø 37 cm 40.000 -45.000 lm 500 Watt 2.000 Watt
GIGALICHT HIGH POWER SERIE
Hochwertigste OSRAM/CREE/NICHIA LED, 2 Treiber, auch für Lebensmit-
telindustrie / chemische Industrie geeignet - mit Glas/Kunststoffabdeckung
und Reflektorring, für Arbeitstemperaturen von -30°C bis + 70°C, IP65
�  Abstrahlwinkel: 25°/45/60°/90°
�  Lichtfarbe: 3.000 - 6.500 K
Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
250 Watt 1.000 Watt
300 Watt 1.200 Watt
420 Watt
Hochwertigste OSRAM/CREE/NICHIA LED, 2 Treiber, auch für Lebensmit-
telindustrie / chemische Industrie geeignet - mit Glas/Kunststoffabdeckung
und Reflektorring, für Arbeitstemperaturen von -30°C bis + 70°C, IP65
Stromverbrauch (ersetzt)*
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
15
GIGALICHT HALLENERSATZLEUCHTMITTEL
GIGALICHT Corn Bulb 40W (HQL-Ersatz) mit E27 Sockel
GIGALICHT Corn Bulb 60W (HQL-Ersatz) mit E27 Sockel
Artikelnummer Maße Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27CB-60W Ø 10,6 × 29,5 cm 3.000-6.500 K 60 Watt 180-200 Watt
Artikelnummer Maße Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27CB-40W Ø 10,6 × 24,5 cm 3.000-6.500 K 40 Watt 120-150 Watt
GIGALICHT Corn Bulb 30 W (HQL-Ersatz) mit E27 Sockel
Artikelnummer Maße Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E27CB-30W Ø 9,4 × 23,7 cm 3.000-6.500 K 30 Watt 100-125 Watt
(ersetzt)*
180-200 Watt180-200 Watt
� Lumen 4.400 lm
� Abstrahlwinkel 360°
� Lumen 6.600 lm
� Abstrahlwinkel 360°
� Lumen 3.300 lm
� Abstrahlwinkel 360°
(ersetzt)*
120-150 Watt120-150 Watt
100-125 Watt100-125 Watt
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
15
16
GIGALICHT HALLENERSATZLEUCHTMITTEL
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 80 - 100 Watt mit E40 Sockel
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 85 - 135 Watt mit E40 Sockel
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 150 - 250 Watt mit E40 Sockel
Artikelnummer Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E40-80W Ø 10,6 × 31,1 cm 7.500 lm 80 Watt 200-220 Watt
GL-E40-100W Ø 10,6 × 34,2 cm 9.000 lm 100 Watt 250-300 Watt
Artikelnummer Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E40HL-85W Ø 12,8 × 18 cm 10.000 lm 85 Watt 230-250 Watt
GL-E40HL-135W Ø 12,8 × 25 cm 16.000 lm 135 Watt 400-450 Watt
Artikelnummer Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-E40-150W   Ø 12,8 × 31,5 cm 15.000 lm 150 Watt 230-250 Watt
GL-E40-200W Ø 12,8 × 33,5 cm 20.000 lm   200 Watt 400-450 Watt
GL-E40-250W Ø 12,8 × 36,5 cm  25.000 lm 250 Watt 700-750 Watt
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 80 - 100 Watt mit E40 SockelGIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 80 - 100 Watt mit E40 Sockel
(ersetzt)*
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 80 - 100 Watt mit E40 SockelGIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 80 - 100 Watt mit E40 Sockel
GIGALICHT Corn Bulb (HQL-Ersatz) 85 - 135 Watt mit E40 Sockel

� Abstrahlwinkel 360°
� Lichtfarbe 3.000 - 6.500 K
� Abstrahlwinkel 360°
� Lichtfarbe 3.000 - 6.500 K
� Abstrahlwinkel 360°
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
17
GIGALICHT HALLENERSATZLEUCHTMITTEL
17
18
GIGALICHT FLUTER TP SERIE
GIGALICHT Fluter TP
Artikelnummer Gewicht Lumen Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-TP02-30W 2,35 kg 2.000-2.300 lm 3.000-5.700 K 30 Watt 100 Watt
Die Geräte der GIGALICHT TP (Top Performance) Serie ersetzen herkömmliche Halogenfluter
und sind vielseitig einsetzbar.
Da unsere Fluter bevorzugt im Außenbereich eingesetzt werden, sind alle gelieferten Fluter
der TP Serie konsequenterweise wasserresistent und dadurch besonders langlebig. Gerade im
Außenbereich ist dies absolut erforderlich.
�  19,4 x 25,3 x 9,5 cm (B/H/T)
�  Abstrahlwinkel 120°
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
19
GIGALICHT FLUTER TP SERIE
GIGALICHT Fluter TP
GIGALICHT Fluter TP
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-TP02-50W 2,35 kg 19,4 × 25,3 × 9,5 cm 3.500-4.000 lm 50 Watt 200 Watt
GL-TP02-70W 4,1 kg 25 × 29,1 × 11,6 cm 4.900-5.600 lm 70 Watt 300 Watt
GL-TP02-100W 6,3 kg 27,2 × 35 × 18,7 cm 7.000-8.000 lm 100 Watt 400 Watt
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-TP02-150W 9 kg 31 × 37,5 × 18,7 cm 11.300-12.800 lm 150 Watt 600 Watt
GL-TP02-200W 9 kg 34 × 40 × 18,7 cm 15.000-17.000 lm 200 Watt 800 Watt
Lumen Stromverbrauch (ersetzt)*
�  Lichtfarbe 3.000 - 5.700 K
�  Abstrahlwinkel 120°
�  Lichtfarbe 3.000 - 5.700 K
�  Abstrahlwinkel 120°
* zzgl. Stromverbrauch KVG/EVG
20
GIGALICHT FLUTER HP SERIE
GIGALICHT Fluter HP
Artikelnummer Gewicht Lumen Lichtfarbe Stromverbrauch
pro Stunde
(ersetzt)*
GL-HP-360 11 kg 45.000 - 50.000 lm 3.000 - 6.500 K 360 Watt 1.000 Watt
GL-HP-540 14 kg 70.000 - 72.000 lm 3.000 - 6.500 K 540 Watt 1.400 Watt
GL-HP-720 18 kg 93.000 - 95.000 lm 3.000 - 6.500 K 720 Watt 2.000 Watt
GL-HP-100 25 kg 130.00- 135.000 lm 3.000 - 6.500 K 1.000 Watt 3.000  Watt
Für höchste Ansprüche haben wir unsere GIGALICHT HP (High Performance) Serie entwickelt.
Der klassische Einsatzbereich sind Innenbereiche, die sehr hohe Leuchtkraft benötigen, z.B.
in Hallensortierbereichen und Laderampen, aber auch auf Sportplätzen wird die  HP Serie

Mit einem GIGALICHT UltraSlim LED-Panel können Sie bei der Inneneinrichtung
Durch die Verwendung mehrerer Panels haben Sie die Möglichkeit, ein individu-
Dank der extraflachen Form mit unserem hochwertigen und modernen Alumini-
umrahmen sind diese Beleuchtungselemente sowohl im gewerblichen als auch
Mit einem GIGALICHT UltraSlim LED-Panel können Sie bei der Inneneinrichtung
besondere Akzente setzen und auch noch viel Geld sparen.
22
23
GIGALICHT LED PANELS
23
24
GIGALICHT LED PANELS
GL LED Panels 4eckig (dimmbar)
Artikelnummer Maße Lumen Form Stromverbrauch
pro Stunde
GL-P01-D2020-12W 19,5 × 19,5 cm 800 lm rechteckig 12 Watt
GL-P01-D3030-18W 29,5 × 29,5 cm 1.300 lm rechteckig 18 Watt
GL-P01-D3060-30W 29,5 × 59,5 cm 2.400 lm rechteckig 30 Watt
GL-P01-D6060-36W 59,5 × 59,5 cm 3.200 lm rechteckig 36 Watt
GL-P01-D6262-36W 62,0 × 62,0 cm 3.200 lm rechteckig 36 Watt
GL-P01-D6060-48W 59,5 × 59,5 cm 4.400 lm rechteckig 48 Watt
GL-P01-D6262-48W 62,0 × 62,0 cm 4.400 lm rechteckig 48 Watt
GL-P01-D6060-60W 59,5 × 59,5 cm 5.500 lm rechteckig 60 Watt
GL-P01-D6262-60W 62,0 × 62,0 cm 5.500 lm rechteckig 60 Watt
GL-P01-D30120-36W 29,5 × 119,5 cm 3.200 lm rechteckig 36 Watt
GL-P01-D30120-48W 29,5 × 119,5 cm 4.300 lm rechteckig 48 Watt
GL-P01-D60120-72W 59,5 × 119,5 cm 6.000 lm rechteckig 72 Watt
GL-P01-D60120-90W 59,5 × 119,5 cm 7.500 lm rechteckig 90 Watt
� Lichtfarbe 3.000 – 6.500 K
� Bauhöhe 9mm
� Abstrahlwinkel 120°
� VDE Zertifizierung lieferbar gegen Aufpreis
GL LED Panels rund (dimmbar)
Artikelnummer Maße Lumen Form Stromverbrauch
pro Stunde
GL-P02-D120-6W 120 mm ø
(100 mm Lochgröße)
550 lm rund 6 Watt
GL-P02-D145-8W 145 mm ø
(125 mm Lochgröße)
750 lm rund 8 Watt
GL-P02-D180-12W 188 mm ø
(165 mm Lochgröße)
1.000 lm rund 12 Watt
GL-P02-D240-18W 240 mm ø
(225 mm Lochgröße)
1.500 lm rund 18 Watt
GL-P02-D300-22W 300 mm ø
(285 mm Lochgröße)
1.750 lm rund 22 Watt
25
GIGALICHT LED PANELS Zusatzartikel, DALI-Steuerung

✔ Max. 6 Sensoren (Lichtsensoren / Licht- Bewegungssensoren) anschließbar
✔ Lichtregelung in der Szene 1 mit bis zu 3 Gruppen (z.B. 3 Lichtbänder) möglich
✔ Anwesenheitserkennung (Verzögerungszeit 1 bis 32 Minuten)
✔ Controller und Stromversorgung der DALI - Schnittstellen in einem Gerät in-
 tegriert. Keine separate „DALI - Versorgung“ erforderlich
✔ Rückmeldungen aus dem DALI - System über einen Relaiskontakt und oder
 LED´s im Gerät (Systemmeldungen: z.B. DALI - Lampenfehler, DALI - Fehler usw.)
✔ Unterstützungen zur Überprüfung der Anlage / Installation
 (Baustellenbetrieb, Tastentest, Gruppentest, Fehlermeldekontakt / LED)
26
GIGALICHT LED STRASSENLEUCHTEN
GIGALICHT Strassenleuchte MR Serie
GIGALICHT Strassenleuchte OPTO Serie
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
GL-MR100W-MW 5,57 kg  L 49,5 × B 29,2 × H 9,8 cm 8.500-9.500 lm 100 Watt
GL-MR140W-MW 6,6 kg L 58,7 × B 29,2 × H 9,8 cm 12.000-13.500 lm 140 Watt
GL-MR180W-MW 8,1 kg L 67,9 × B 29,2 × H 9,8 cm 15.500-17.500 lm 180 Watt
GL-MR220W-MW 8,65 kg L 77,1 × B 29,2 × H 9,8 cm 20.000-21.500 lm 220 Watt
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
GL-OPTO-40W 10 kg L 62 × B 29 × H 15,2 cm 3.600 lm 40 Watt
GL-OPTO-60W 10 kg L 62 × B 29 × H 15,2 cm 5.700 lm 60 Watt
GL-OPTO-80W 10 kg L 62 × B 29 × H 15,2 cm 7.200 lm 80 Watt
GL-OPTO-100W 10 kg L 62 × B 29 × H 15,2 cm 8.500 lm 100 Watt
Für Bereiche mit starker Ausleuchtung,
aussenliegender Kühlkörper.
(Treiber Meanwell, Osram/CREE LED), Einfache Wartung,
Einzelabtrennung der Komponenten, Kühlkörper innen-

� TÜV-Zertifizierung lieferbar gegen Aufpreis
� Lichtfarbe 2.700 - 6.500 K
� Abstrahlwinkel 120°
� VDE-Zertifizierung lieferbar gegen Aufpreis
� Lichtfarbe 2.700 - 6.500 K
� Abstrahlwinkel 120°
27
GIGALICHT LED STRASSENLEUCHTEN
27
28
Ex nA II T4
GIGALICHT LED TANKSTELLEN BELEUCHTUNG
GIGALICHT Tankstellenbeleuchtung
Artikelnummer Gewicht Maße Lumen Stromverbrauch
pro Stunde
GL-TSL-60W 6,5 kg L 34,3 × B 34,3 × T 14,5 cm 5.400-7.800 lm 60 Watt
GL-TSL-80W 6,5 kg L 34,3 × B 34,3 × T 14,5 cm 7.200-10.400 lm 80 Watt
GL-TSL-100W 6,5 kg L 34,3 × B 34,3 × T 14,5 cm 9.000-13.000 lm 100 Watt
GL-TSL-120W 6,5 kg L 34,3 × B 34,3 × T 14,5 cm 10.800-15.600 lm 120 Watt
GL-TSL-150W 6,5 kg L 34,3 × B 34,3 × T 14,5 cm 13.500-19.500 lm 150 Watt
Erzeugen Sie die ideale Ausleuchtung Ihrer Tankstellenbeleuchtung bei minimalem Energie-
verbrauch, und das mit einer sehr langen Lebensdauer.
Mit Lichtstärken von 7.800 Lumen (60 Watt Stromverbrauch pro Stunde) bis hin zu 19.500
Lumen (150 Watt Stromverbrauch pro Stunde) sind diese für alle Arten von Tankstellen ein-